СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ

11 февраля 2025 года № 2/8

О вопросах к отчету главы управы района

Ростокино о результатах деятельности управы

района Ростокино в 2024 году

 В соответствии с Регламентом реализации полномочий по

заслушиванию отчета главы управы района Ростокино города Москвы и

информации руководителей городских организаций, утвержденным решением

Совета депутатов муниципального округа Ростокино 9 декабря 2014 года №

12/7 (в редакции решения Совета депутатов муниципального округа

Ростокино от 17 мая 2016 года № 7/4), заслушав и обсудив информацию главы

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Ростокино в городе Москве М.В. Земенкова о вопросах к отчету главы управы

района Ростокино

Совет депутатов внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Ростокино в городе Москве принял решение:

1. Согласовать список вопросов к отчету главы управы района Ростокино

о результатах деятельности управы района Ростокино в 2024 году

(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Ростокино.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Ростокино в городе Москве М.В. Земенкова.

Глава внутригородского муниципального

образования – муниципального округа

Ростокино в городе Москве                                                               М.В. Земенков

http://www.rostokino.info/

2

Вопросы к отчету главы управы района Ростокино о результатах

деятельности управы района Ростокино в 2024 году

Вопрос №1: По каким адресам запланировано благоустройство в этом году?

Вопрос № 2: На обходе в прошлом году, Вы обещали жителям

отремонтировать подъезд по адресу: проезд Кадомцева. д. 21. Будет ли ремонт

в этом году?

Вопрос № 3: Рядом с надземным пешеходным переходом есть небольшой

тоннель, проход из Ростокино в Ярославский район. Освещение в данном

тоннеле то работает, то нет. Нельзя ли это вопрос как-то отрегулировать?

Вопрос №4: Видел в районе дома 11, корп.1 по проезду Кадомцева

организован пункт сбора елей. Куда деваются эти ели? И почему в районе

работает только один пункт?

Вопрос № 5: Каждый раз после дождей, в районе Камвольной фабрики

образуется большая лужа. Ходить пешеходам, чтобы тебя не обрызгали,

невозможно. Можно с этим что-то придумать?

Вопрос № 6: Какие мероприятия проводятся и планируются проводить к 80-

летию Победы управой района?

Вопрос № 7: Как вступить в ряды Молодежной палаты Ростокино? Какие

преимущества у членов Молодежной палаты?

Вопрос № 8: Расскажите пожалуйста, что будет с библиотеками района?

Слышали информацию, что их будут сокращать?

Вопрос № 9: Когда приступит к своей работе ДК Луначарского?

Вопрос № 10: Обещали открытие торгового центра Botanica mall еще в

прошлом году, но он все еще не открылся. С чем связана задержка открытия?

Вопрос № 11: В настоящее время в подъездах жилых домов устанавливаются

постаматы, кто занимается их установкой и какие основания для их

размещения? Почему в постаматы есть доступ у посторонних людей?

Вопрос № 12: На улице Докукина практически не осталось магазинов,

закрылись даже ремонт обуви и фуд-корт Оптимист, планируется ли открытие

новых магазинов рядом с нашими домами?

Приложение

к протокольному решению Совета

депутатов внутригородского

муниципального образования –

муниципального округа Ростокино

в городе Москве

от 11 февраля 2025 года № 2/8

3

Вопрос № 13: Когда закончатся работы по прокладке труб на

Сельскохозяйственной д. 28?

Вопрос № 14: Когда будут построены дома по программе реновации на

Докукина 10?

Вопрос № 15: Планируется ли снос хлебозавода Яуза-хлеб, прачечной,

автосервисов на Будайском проезде 11? Что будет с территорией рядом с МЦК

Ростокино?

Вопрос № 16: Что собой представляет программа комплексного развития

территорий (КРТ) и зачем она нужна?

Вопросы от жителей